OX 863B - OX 803B - OX 530 - OX 520B
Analog-Oszilloskope
von 20 bis 150 MHz
Da 80 % der Signale periodisch verlaufen,
bleibt die Analoganzeige die Referenz
•
•
•

herab, das OX 530 und das OX 520B
erreichen 20 V/div.
Bestellangaben und Zubehör
Lieferumfang
Jedes Oszilloskop wird standardmäßig mit Netzkabel und Bedienungsanleitung
geliefert. Für jedes Modell gibt es eine mit Tastkopf ausgestattete Version (Standard
beim OX 863B).
Zubehör
AE0189 Transporttasche
HA1255 Kommunikations-Set RS 232 für OX 803B*
HA1267 Programmier-Set für OX 863B**
HX0003 Tastkopf 1/10 - 150 MHz , Cat. II , 400 V
HX0004 Tastkopf 1/10 - 250 MHz , Cat.II , 1000 V
HX0006 Tastkopf 1/100 - 300 MHz , 5 kV peak
MX9003 Differenz-Tastkopf 30 MHz
AM0030N Zangenstromwandler 100 A AC/DC - 100 mV und 10 mV/A
AM0031N Zangenstromwandler 600 A AC/DC - 10 mV und 1 mV/A
*  Mit Schnittstelle, einem Kabel und einer Diskette mit den Labwindows Treibern und einer
Software zur Steuerung der Frontplatte.
** Mit Kabel, den Labwindows Treibern und einer Software zur Steuerung der Frontplatte.
Bestellangaben
OX0863B-CFG Analog-Oszilloskop 2 x 150 MHz
OX0803B-CFG Analog-Oszilloskop 2 x 40 MHz
OX0530-CFG Analog-Oszilloskop 2 x 35 MHz
OX0520B-CFG Analog-Oszilloskop 2 x 20 MHz
Eine Anzeige von
exzellenter Qualitat
Die modernsten Technologien für höchste
Zuverlässigkeit (Mehrfach-
Stromversorgung).
Diese Oszilloskope verfügen über alle
Zutaten, die ein modernes Oszilloskop
charakterisieren: die elektronischen
Umschaltungen und die CMS-Technik
verbessern unter anderem die
Lebensdauer. Dazu kommt noch eine
komplette Steuerung über Mikroprozessor.
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
• Vertikalablenkung
Bandbreite 150 MHz 40 MHz 35 MHz 20 MHz
Kathodenstrahlröhre 15,5 kV 2 kV 2 kV 2 kV
Anzahl der Kanäle 2 2 2 2
Eingangsimpedanz 1 MΩ / 15 pF 1 MΩ / 25 pF 1 MΩ / 25 pF 1 MΩ / 25 pF
Max. Eingangsspannung ± 400 Vmax ± 400 Vmax ± 420 Vmax ± 420 Vmax
Empfindlichkeit 2 mV bis 5 V/div. 1 mV bis 20 V/div. 5 mV bis 20 V/div. 5 mV bis 20 V/div.
Stufenlose Einstellung der Verstärkung 1 bis 2,5 1 bis 2,5 1 bis 2,5 1 bis 2,5
CH1, CH2, -CH2, ALT, CH1, CH2, -CH2, ALT, CH1, CH2, -CH2, CH1, CH2, -CH2,
Betriebsarten CHOP, ADD, XY, BWL CHOP, ADD, XY, ADD, XY, ALT und ADD, XY, ALT und
Bauelemente-Test CHOP automatisch CHOP automatisch
• Horizontalablenkung
Zeitbasen 2 1 + Verzögerung 1 1
Ablenkkoeffizient 100 ms bis 50 ns/div. 200 ms bis 50 ns/div. 200 ms bis 50 ns/div. 200 ms bis 50 ns/div.
Dehnung Zeitbasis 10 (max. 5 ns/div.) 10 (max. 10 ns/div.) 10 (max. 10 ns/div.) 10 (max. 10 ns/div.)
Stufenlose Einstellung 1 bis 2,5 1 bis 2,5 - -
XY-Modus 4 MHz 2 MHz 2 MHz 2 MHz
HOLD-OFF 1 bis 10 div. 1 bis 10 div. - -
Eingang Z-Modulation 20 MHz 4 MHz - -
Triggerung 160 MHz 75 MHz 40 MHz 40 MHz